
Veronica Alic Hernandez Valdez
4.97 kW 30 de Enero de 2025
1C 420240302763

1,201 kWh $ 2,866

7 1,304 kWh $64

97.77 % BIMESTRE $ 2,802

$17,198.00 MXN $381.00 MXN $16,817.00 MXN

710 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

# 20250013

Veronica Alic Hernandez Valdez  

7 Sunpro power M12 Topcon Bifacial 710W

1 Growatt Inverter 5 kW

7 Mano de obra sistema interconectado

1 Material electrico

1 Gestoría CFE

Subtotal $ 55,300.00

IVA $ 8,848.00

TOTAL (MXN) $ 64,148.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 17,198.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 16,817.00 $ 16,817.00 $ -47,331.00

2 $ 17,713.94 $ 392.43 $ 0.00 $ 17,321.51 $ 17,321.51 $ -30,009.49

3 $ 18,245.36 $ 404.20 $ 0.00 $ 17,841.16 $ 17,841.16 $ -12,168.33

4 $ 18,792.72 $ 416.33 $ 0.00 $ 18,376.39 $ 18,376.39 $ 6,208.06

5 $ 19,356.50 $ 428.82 $ 0.00 $ 18,927.68 $ 18,927.68 $ 25,135.74

6 $ 19,937.20 $ 441.68 $ 0.00 $ 19,495.51 $ 19,495.51 $ 44,631.25

7 $ 20,535.31 $ 454.93 $ 0.00 $ 20,080.38 $ 20,080.38 $ 64,711.63

8 $ 21,151.37 $ 468.58 $ 0.00 $ 20,682.79 $ 20,682.79 $ 85,394.42

9 $ 21,785.91 $ 482.64 $ 0.00 $ 21,303.27 $ 21,303.27 $ 106,697.69

10 $ 22,439.49 $ 497.12 $ 0.00 $ 21,942.37 $ 21,942.37 $ 128,640.06

11 $ 23,112.67 $ 512.03 $ 0.00 $ 22,600.64 $ 22,600.64 $ 151,240.70

12 $ 23,806.05 $ 527.39 $ 0.00 $ 23,278.66 $ 23,278.66 $ 174,519.36

13 $ 24,520.24 $ 543.21 $ 0.00 $ 23,977.02 $ 23,977.02 $ 198,496.38

14 $ 25,255.84 $ 559.51 $ 0.00 $ 24,696.33 $ 24,696.33 $ 223,192.71

15 $ 26,013.52 $ 576.30 $ 0.00 $ 25,437.22 $ 25,437.22 $ 248,629.93

16 $ 26,793.92 $ 593.59 $ 0.00 $ 26,200.34 $ 26,200.34 $ 274,830.27

17 $ 27,597.74 $ 611.39 $ 0.00 $ 26,986.35 $ 26,986.35 $ 301,816.62

18 $ 28,425.67 $ 629.73 $ 0.00 $ 27,795.94 $ 27,795.94 $ 329,612.56

19 $ 29,278.44 $ 648.63 $ 0.00 $ 28,629.82 $ 28,629.82 $ 358,242.38

20 $ 30,156.80 $ 668.09 $ 0.00 $ 29,488.71 $ 29,488.71 $ 387,731.09

21 $ 31,061.50 $ 688.13 $ 0.00 $ 30,373.37 $ 30,373.37 $ 418,104.46

22 $ 31,993.35 $ 708.77 $ 0.00 $ 31,284.57 $ 31,284.57 $ 449,389.03

23 $ 32,953.15 $ 730.04 $ 0.00 $ 32,223.11 $ 32,223.11 $ 481,612.15

24 $ 33,941.74 $ 751.94 $ 0.00 $ 33,189.80 $ 33,189.80 $ 514,801.95

25 $ 34,959.99 $ 774.49 $ 0.00 $ 34,185.50 $ 34,185.50 $ 548,987.45

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,371.8 1,535.8 1,513.4 1,497.2 1,376.4 1,397.8

Consumo actual 786.0 1,010.0 1,775.0 2,021.0 413.0 0.0

Allende, Nuevo León


